PAGE
2

ЗВЕНИГОВСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27 июня 2016 г.
	№
	 6/46

О Комплексе мероприятий Звениговской районной территориальной избирательной комиссии  по подготовке и проведению
выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания
Российской Федерации седьмого созыва
Руководствуясь статьей 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 30 Федерального закона «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 27 апреля 2016 г. № 5 / 36-7 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва на избирательные комиссии субъектов Российской Федерации, территориальные избирательные комиссии», постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Марий Эл от 16 июня 2016 г. № 168 / 1193 «О Комплексе мероприятий Центральной избирательной комиссии Республики Марий Эл по подготовке и проведению  выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания  Российской Федерации седьмого созыва», Звениговская районная территориальная избирательная комиссия постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Комплекс мероприятий Звениговской районной территориальной избирательной комиссии по подготовке и проведению выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва.

2. Членам Звениговской районной территориальной избирательной комиссии обеспечить своевременную и качественную подготовку и проведение запланированных мероприятий.

 3. Разместить настоящее постановление на сайте Звениговской районной  территориальной избирательной комиссии в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением Комплекса мероприятий Звениговской районной территориальной избирательной комиссии по подготовке и проведению выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва возложить на Председателя Звениговской районной территориальной избирательной комиссии С.В. Большову.

	Председатель Звениговской районной
территориальной избирательной комиссии

	С.В. Большова

	Секретарь Звениговской районной
территориальной избирательной комиссии

	А.С. Новоселова

	УТВЕРЖДЕН

постановлением Звениговской районной территориальной избирательной комиссии

от 27 июня 2016 г. № 6/46

КОМПЛЕКС МЕРОПРИЯТИЙ
Звениговской районной  территориальной избирательной комиссии
по подготовке и проведению выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания
Российской Федерации седьмого созыва
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1. Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав граждан Российской Федерации
при подготовке и проведении выборов

	1.1
	Контроль за ходом подготовки к выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва
	В соответствии
с Календарным планом, утвержденным постановлением ЦИК России и комплексом мероприятий ЦИК Марий Эл
	Члены ТИК

	1.2
	Контроль за рассмотрением обращений о нарушениях избирательных прав граждан, поступивших в ходе подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва
	Весь период(
	Большова С.В.,
Рабочая группа
по информационным спорам и иным вопросам информационного обеспечения выборов

	1.3
	Рассмотрение жалоб на решения и действия (бездействие) территориальных и участковых избирательных комиссий и их должностных лиц
	В сроки, установленные Федеральным законом
«О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации» (далее – Федеральный закон)
	Рабочая группа
по предварительному рассмотрению жалоб (заявлений) на решения и действия (бездействие) избирательных комиссий, комиссий референдума и их должностных лиц, нарушающие избирательные права и право на участие
в референдуме граждан Российской Федерации

	1.4
	Взаимодействие с Отделом МВД Российской Федерации по Звениговскому району, Прокуратурой Звениговского  района Республики Марий Эл, другими государственными органами в целях обеспечения избирательных прав участников избирательного процесса
	Весь период
	Большова С.В.

	1.5
	Реализация Плана взаимодействия Центральной избирательной комиссии Республики Марий Эл
с региональными организациями общероссийских общественных организаций инвалидов на 2015-2018 годы, контроль за реализацией избирательными комиссиями принятых ими постановлений по вопросам обеспечения избирательных прав граждан
с ограниченными возможностями здоровья в ходе подготовки и проведения выборов
	Весь период
	Рыбакова М.В.,
Рабочая группа
по взаимодействию ТИК
 с организациями общероссийских общественных организаций инвалидов

	2. Оказание правовой, методической и организационно-технической помощи территориальным и участковым избирательным комиссиям, организаторам выборов и другим участникам избирательного процесса

	2.1
	Централизованное изготовление и обеспечение  участковых избирательных комиссий:
а) бланками выборной документации избирательных комиссий;
б) бланками приглашений избирателям для ознакомления со списком избирателей и участия
в выборах;
в) образцами постановлений, актов и других документов, составляемых участковыми избирательными комиссиями

Июль – сентябрь 2016 года

Август 2016 года

Июнь – сентябрь 2016 года
	Члены ТИК

	2.2
	Обеспечение участковых избирательных комиссий печатной продукцией, изготовленной ЦИК России и ЦИК Марий Эл
	Весь период
	Члены ТИК

	2.3
	Оказание содействия участковым избирательным комиссиям в информационно-разъяснительной деятельности в ходе подготовки и проведения избирательной кампании по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва
	Весь период
	Члены ТИК

	2.4
	Подготовка методических рекомендаций, образцов оформления выборной документации, обеспечение ими избирательных комиссий
	Июнь – сентябрь 2016 года
	Большова С.В.,
Рыбакова М.В.,

Новоселова А.С.

Члены ТИК

	2.5
	Подготовка и проведение семинаров, совещаний
по вопросам подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва
	Июнь – сентябрь 2016 года (по отдельному плану)
	Большова С.В.,

Рыбакова М.В.,

Новоселова А.С.

Члены ТИК

	2.6
	Консультирование организаторов и участников избирательного процесса по вопросам применения законодательства о выборах
	Весь период
	Большова С.В.

Члены ТИК

	2.7
	Выезд членов ТИК для оказания практической помощи участковым избирательным комиссиям в подготовке к выборам
	Июль – сентябрь 2016 года
	Большова С.В.,

Члены ТИК

	2.8
	Обучение членов избирательных комиссий и других участников избирательного процесса
	Весь период
(по отдельным планам)
	Члены ТИК

	3. Мероприятия, связанные с финансированием выборов

	3.1
	Прием финансовых отчетов участковых избирательных комиссий
	Сентябрь
2016 года
	Жуляева Е.А.,

Лазарева Е.В.

	3.2
	Подготовка и представление в ЦИК Марий Эл отчета
о поступлении средств, выделенных из федерального бюджета на подготовку и проведение выборов, и расходовании этих средств
	Октябрь 2016 года
	Большова С.В.,

Жуляева Е.А.

	4. Организационные мероприятия, связанные с образованием избирательных участков,
формированием участковых избирательных комиссий, составлением списков избирателей

	4.1
	Контроль за опубликованием главами администраций муниципальных районов и городских округов списков избирательных участков с указанием их номеров и границ, мест нахождения участковых избирательных комиссий, помещений для голосования и номеров телефонов участковых избирательных комиссий
	Август 2016 года
	Большова С.В.

	4.2
	Контроль за формированием участковых избирательных комиссий из резерва
	Август 2016 года
	Большова С.В.,
 Новоселова А.С.

	4.3
	Контроль за своевременным составлением и представлением списков избирателей для ознакомления избирателей и дополнительного уточнения
	Август – сентябрь 2016 года
	Большова С.В.,

Члены ТИК
Бухвалова М.Н.

	4.4
	Контроль за своевременным представлением
в  участковые избирательные комиссии сведений об избирателях для уточнения списков избирателей
	Июль – сентябрь 2016 года
	Новоселова А.С.
Члены ТИК,
Бухвалова М.Н.

	4.5
	Обеспечение избирательных комиссий необходимым технологическим оборудованием
	Август 2016 года
	Рыбакова М.В.
Члены ТИК

	5. Изготовление и передача в избирательные комиссии выборной документации,
полиграфической и печатной продукции

	5.1
	 Организация получения избирательных бюллетеней
	Август – сентябрь 2016 года
	Большова С.В.

Рыбакова М.В.

Новоселова А.С.

Члены ТИК

	5.2
	Организация получения открепительных удостоверений, специальных знаков (марок) для избирательных бюллетеней

Июль 2016 года
Август 2016 года
	Большова С.В.
Рыбакова М.В.

Новоселова А.С.

Члены ТИК

	6. Информационное и медийное сопровождение подготовки и проведения выборов

	6.1
	Организация работы «горячей линии» связи
с избирателями при Звениговской районной ТИК
	С 1 июля по 19 сентября 2016 года
	Большова С.В.,
Рыбакова М.В.

Новоселова А.С.

	6.2
	Организация освещения в средствах массовой информации и на официальном сайте ЦИК Марий Эл
в сети «Интернет» хода подготовки к выборам
на территории Республики Марий Эл
	Весь период
	Большова С.В.,

Рыбакова М.В.

Новоселова А.С.

	6.3
	Подготовка и размещение информационных материалов для публикаций в периодических печатных средствах массовой информации, в том числе выпускаемых региональными отделениями общероссийских общественных организаций инвалидов, по вопросам подготовки и проведения выборов
	Июнь – сентябрь 2016 года
	Большова С.В.,

Рыбакова М.В.

Новоселова А.С.

	6.4
	Создание и информационное наполнение раздела
«В помощь наблюдателю» на официальном сайте администрации МО в разделе Звениговской районной ТИК  в сети «Интернет»
	Август 2016 года
	Большова С.В.

	7. Мероприятия по использованию ГАС «Выборы» при проведении выборов

	7.1
	Выполнение технологических операций в соответствии с Регламентом обмена информацией при переводе и использовании ГАС «Выборы» в режиме подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва
	В соответствии со сроками, установленными Регламентом
	Бухвалова М.Н.

	7.2
	Проведение системных тренировок с избирательными комиссиями, образованными на территории муниципального образования
	Август – сентябрь 2016 года
	Бухвалова М.Н.

	7.3
	Проведение мероприятий по обеспечению безопасности информации, обрабатываемой на комплексах средств автоматизации ГАС «Выборы»
	Весь период
	Бухвалова М.Н.

	8. Анализ итогов избирательной кампании

	8.1
	Подготовка информации о предварительных результатах голосования 18 сентября 2016 года
	19 сентября 2016 года
	Большова С.В.,
Новоселова А.С.

	8.2
	Подготовка информации о работе избирательных комиссий с обращениями, поступившими в ходе подготовки и проведения выборов
	До 10 октября 2016 года
	Большова С.В.,
Засорин Н.Н.

	8.3
	Анализ работы территориальных и участковых избирательных комиссий со списками избирателей. Подготовка информации о результатах работы
по уточнению списков избирателей
	Сентябрь 2016 года
	Большова С.В.,
Новоселова А.С.,

Бухвалова М.Н.

	8.4
	Систематизация выборной документации участковых избирательных комиссий, представленной в ТИК
	Сентябрь – ноябрь 2016 года
	Большова С.В.,

Рыбакова М.В.,
Новоселова А.С.

( Здесь и далее по тексту – период избирательной кампании.